
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  38
del  10 febbraio 2026 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Acquisto licenze Platform per il funzionamento del sistema telefonico consortile 
anno 2026

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Premesso che:
• si rende necessario assicurare il funzionamento dei centralini Ucloud attivi presso tutte le se-

di consortili, mediante l’acquisto del canone annuo offerto in esclusiva dalla ditta Infosiste-
mi S.r.l. di Torino;
 

Visti:
- l’art. 50 comma 1, lettera b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti 
pubblici, che stabilisce che le stazioni appaltanti possano procedere all'affidamento diretto dei servi-
zi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori eco-
nomici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse ido-
nee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante;
- l’art 49, comma 6, del D.Lgs. 36/2023, per il quale “È comunque consentito derogare all’applica-
zione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”
- l’art 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, per il quale, in caso di procedura negoziata oppure per gli  
affidamenti diretti,  il  contratto è stipulato “mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamen-
to europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014”.



Dato atto che il servizio in oggetto può essere ordinati sul MEPA utilizzando i seguenti codici:

Descrizione 
servizio/fornitura

Codice Mepa Importo 
(IVA esclusa)

Importo  com-
presa IVA

Licenze ucluod55 ucloudinfos1 € 1.947,00 € 2.375,34

Evidenziate specifiche ragioni di adeguatezza della presente procedura in relazione alla qualità del  
servizio, al regime di esclusiva e all’importo oggetto di affidamento. 

Acquisito apposito CIG BA5CB65753 

Vista  la  determinazione  del  Direttore  n.  464 del  10/12/2025 con la  quale  è  stato  assegnato  al 
sottoscritto l'incarico di  elevata qualificazione nell'ambito dell'Area amministrativa e  finanziaria 
sino 31/12/2026. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 24 del 22/12/2025 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2026/2028 e s.m.i.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di  acquistare  dalla  società  Infosistemi  S.r.l.  di  Torino,  P.I.  (05052560017)  i  seguenti 
servizi/forniture:

Descrizione 
servizio/fornitura

Codice Mepa Importo 
(IVA esclusa)

Importo  com-
presa IVA

Licenze ucluod55 ucloudinfos1 € 1.947,00 € 2.375,34

necessari  ad  assicurare  il  funzionamento  dei  centralini  consortili  per  l’anno  2026,  nonchè 
l'operatività degli operatori dell'Ente.

Di impegnare, a favore della società Infosistemi S.r.l. di Torino, P.I. (05052560017), la somma di 
euro  €  2.375,34 iva  inclusa,  al  capitolo  75/510,  cod.  01/11/1/103/01.3  del  bilancio  2026/2028, 
esercizio 2026, esigibilità 2026, CIG BA5CB65753.

Di procedere all’ordinativo mediante Mepa (mercato elettronico della pubblica amministrazione) 
utilizzando gli appositi codice prodotto e di precisare che è attivo il servizio di manutenzione on site 
dei centralini da utilizzare a consumo e riattivare ad esaurimento con apposito atto.



Pianezza 10/02/2026

RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 10/02/2026

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: DOTT. BATTAGLIA MARCO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

75 510 238 2026



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  02 marzo 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 38
	del 10 febbraio 2026

